
   
 
  

  
 

Grantová výzva 2014 / Program Parky/ Plzeň 
 
Příloha č. 2  
Základní podmínky poskytnutí nadačního příspěvku 
 
1. Části grantového projektu 

Realizace grantového projektu se uskuteční ve dvou částech, každá část bude rozdělena 

na několik etap, přičemž první část bude realizována ve spolupráci s Nadací Proměny a 

druhá část bude realizována pouze městem. Orientační plán vymezující jednotlivé etapy 

je součástí této přílohy.  

 

2. Podíl města na financování grantového projektu: 

Město, resp. Městská část Plzeň 2 – Slovany, se budou podílet na financování grantového 

projektu celkovou částkou 13,2 mil. Kč s tím, že tato částka bude uvolňována postupně 

dle dále uvedeného předpokládaného harmonogramu:  

 1. část projektu (realizováno městem ve spolupráci s Nadací Proměny) 

realizace etapy 1A, 1B a 2 

termín realizace: do konce roku 2019 

podíl města do konce roku 2019: minimálně 13,2 mil. Kč 

 2. část projektu (realizováno pouze městem) 

realizace etapy 3A a 3B 

termín realizace: do konce roku 2023 

město bude realizovat na vlastní náklady 

Nesplnění závazku realizovat etapy 3A a 3B grantového projektu městem na jeho náklady 

ve sjednaném termínu je považováno za porušení podmínek poskytnutí nadačního 

příspěvku a důvodem pro jeho vrácení. 

 

3. Architektonická soutěž: 

Součástí předmětu architektonické soutěže vyhlášené k výběru nejvhodnějšího 

architektonického řešení realizace grantového projektu bude též: 

Návrh úprav přilehlých komunikací realizovaných městem v etapě 3A a 3B v souladu 

s kompletní projektovou dokumentací celého grantového projektu. 

 



   
 
  

  
 

4. Závaznost projektové dokumentace 

Kompletní projektová dokumentace architektonického řešení grantového projektu 

zahrnující první i druhou část (tj. všechny etapy) bude vytvořena v první části projektu a 

bude závazná pro realizaci obou částí projektu, tj. i pro druhou část realizovanou městem 

bez účasti Nadace Proměny. 

 

5. Klášterní zahrada: 

Součástí realizace grantového projektu bude též zpřístupnění zahrady Kláštera 

Dominikánů Plzeň, IČ: 16734785, veřejnosti, a to dle podmínek smluvených mezi městem 

a Klášterem; podmínky jsou součástí této přílohy. Provozní rozdělení zahrady Kláštera na 

část určenou výhradně k užívání Kláštera a část zpřístupněnou veřejnosti bude 

provedeno podle zákresu do orientační situace, které je rovněž součástí této přílohy. 







Podmínky využití  
KLÁŠTERNÍ ZAHRADY na Jiráskově náměstí 
(podklad k příloze budoucí smlouvy o výpůjčce) 

 

A) Vymezení přístupu do KZ 
 
1. Vlastník – Klášter dominikánů Plzeň a budoucí půjčitel (dále jen Klášter), bude 

mít přístup a oprávnění i nadále užívat předmětné pozemky (parc.č. 1984/1; 
1984/2;1984/3;1984/4 k.ú. Plzeň) 

2. Voda ze studny není pitná, je pouze užitková. Přístup ke studni a manipulace s ní 
je dovolena pouze Klášteru. 

3. Vstup do areálu Klášterní zahrady (KZ) pro veřejnost je vymezen provozním a 
návštěvním řádem, v běžném provozu je bezplatný. 

4. Otevírací doba areálu pro veřejnost v měsících listopad-březen bude v době od 
9,00 – 17,00 hod, v dubnu – říjnu od 9,00 – 20,00 hod a bude uvedena 
v provozním a návštěvním řádu umístěném u vstupu/ů do KZ. 

5. Část zahrady, konkrétně část pozemku parc.č. 1984/2 k.ú. Plzeň o rozloze 450 
m2 z celkové výměry 510m2 , část pozemku parc.č.1984/1 k.ú. Plzeň o rozloze 
907m2 z celkové výměry 1653m2 a část pozemku parc.č. 1984/3 k.ú. Plzeň o 
rozloze 102m2 z celkové výměry 1900m2 bude ve výhradním užívání Kláštera 
bez možnosti přístupu veřejnosti a ostatních uživatelů zahrady (skauti, 
Masarykova ZŠ…)× 

6. Část zahrady, konkrétně pozemek parc.č. xxx o rozloze xxx m2 bude vymezen 
k účelům školní výukové zahrady a nebude běžně otevřen pro veřejnost. 
Otevření této části veřejnosti bude v určenou dobu se souhlasem ZŠ a Klášterem 
(např. Den otevřených zahrad). * 

7. Děti ve věku do 10 let mají vstup do areálu KZ povolen pouze v doprovodu 
dospělých, kteří odpovídají za soulad jejich chování s požadavky návštěvního a 
provozního řádu.  

8. Jednorázové využití areálu s vyloučením veřejnosti v provozní době je možné 
pouze na základě předem uděleného písemného souhlasu MO Plzeň 2-Slovany 
a Kláštera (včetně akcí MO Plzeň 2-Slovany a Kláštera). Kontakt pro tyto účely: 
pan xxx, tel.: xxx, e-mail: xxx ≠ 

9. MO Plzeň 2-Slovany a Klášter si vyhrazují právo jakoukoliv část areálu KZ po 
dobu nezbytně nutnou uzavřít z provozních nebo klimatických důvodů, případně 
z důvodu ochrany přírody. 

10. Pokud bude KZ uzavřena pro veřejnost  na základě bodů 8)+9), bude veřejnost 
informována minimálně 2 dny předem. 
 

B) Podmínky užívání KZ veřejností 
Jsou specifikovány v Provozním a návštěvním řádu Klášterní zahrady- viz příloha 
 
 



C) Úklid, údržba 

1. Veškerý úklid a údržbu, včetně zahradních prací v KZ zajišťuje MO Plzeň 2-
Slovany ve spolupráci se skupinami, které KD pravidelně užívají (ZŠ, skautský 
oddíl, Římsko-katolická farnost Plzeň-Slovany). V areálu KZ jsou umístěny 
odpadkové koše, které budou vyváženy pravidelně 2x týdně, vždy v úterý a pátek. 
Zodpovědnou osobou za úklid je pracovník MO Plzeň 2-Slovany, odbor životního 
prostředí, pan xxx, tel.: xxx, e-mail: xxx ≠ 

2. Pověřeným správcem areálu je pracovník ÚMO P2, jméno xxx, telefon:xxx, e-
mail: xxx). ≠ 

3. Vizuální kontrolu areálu bude provádět služba městské policie a to minimálně 1x 
denně, dále namátkově Klášter a zástupce MO Plzeň 2-Slovany. 

4. Otevírání a zamykání zahrady bude zabezpečovat…….., tel:, e-mail:xxx ≠ 

 

× Přesné výměry pozemků určí až architektonická soutěž, uvedené 
výměry byly určeny odhadem k historickému plánu a bude záležet 
na uchopení návrhu architektem a odsouhlasení památkářů. 
Nicméně Klášter požaduje zachování části pěstební zahrady a 
části k duchovním, meditačním účelům s vyloučením veřejnosti. 
Zákres do katastrální mapy-viz příloha 4A), zákres do 
historické mapy- viz příloha 4B). 

* Konkrétní umístění a plocha části výukové zahrady pro školní 
účely bude známa po zpracování architektonické soutěže. 

Ze závazného stanoviska Odboru památkové péče Magistrátu města 
Plzně navíc vyplývá, že požadují, aby návrh obnovy klášterní 
zahrady přednostně vycházel z historické dokumentace původního 
stavu. Původní návrh klášterní zahrady se nám podařilo získat 
z Národního památkového ústavu až po podání žádosti o grant, 
po té, co Odbor památkové péče MMP uvedl, že návrh obnovy 
zahrady bude vycházet z jejího původního návrhu a dokládáme 
jej jako přílohu č.4. 

≠ kontakt na jednotlivé zodpovědné osoby bude uveden po té, co 
bude tato problematika aktuální. 

 
 Zpracovala: Pavla Nachtmanová, odbor majetku a investic ÚMO 
P2 
 
 Projednáno se zástupci MO Plzeň 2-Slovany a Kláštera dne 
27.7.2015 


	Priloha_2_Zakladni-podminky-poskytnuti-NP_Plzen
	Priloha_2a_Plan-etapizace
	Priloha_2b_Plan-provozniho-rozdeleni-klasterni-zahrady
	Priloha_2c_Podminky-vyuziti-klasterni-zahrady
	Podmínky využití
	A) Vymezení přístupu do KZ
	B) Podmínky užívání KZ veřejností
	C) Úklid, údržba



